liam picnariam concedi!.

VI. Clemens X in Brevi Caelestiiim

mìtuernm, xvi febriiarii anni mdclxxi, sa-

cerdotiljns saecnlaribus ani regularibiis,

quilìiis liciliim fucril iuxla consliliiliones

et decreta Sedis Apostolicae celebrare

rnissam SS. Rosarii, eamdem celebrando,

siciit et omnibus religiosis et sanctimo-

nialibus eliam Tertii Ordinis Praedica-

lorum, et omnibus confralribus et con-

sororibus cniuscnmque confraternilalis

SS. Rosarii iam erectae aut erigendae

in fiilnrum in quocumque loco, qui vere

poenilcnles et confessi, vel firmum con-

lìlendi hubcntcs proposilum, praedictae

missae devote inlerliierint, ibique prò

pace Inter principcs cbrislianos, hae-

resum cvtirpal'one, et e:(altatione san-

clae matris Ecclesiae oraverinl, qnolies

id egerint, imperlilur omnes indulgen-

tias, peccalorum remissiones et poeni-

tentiarum relaxationes, quas confralres

et consorores dictae confraternitalis in-

tegrum rosarium recitando ex Sedis

Apostolicae concessione assequunlur.

VII. Idem Pontifex in codem Brevi

omnibus et singulis praedictis, qui so-

lili fuerint dictam SS. Rosarii rnissam

celebrare, uti dictum est, aut eidem as-

sistere, si vere poenitenles, confessi et

communicali oraverinl sicut dictum est,

concedil ut omni mense easdem simi-

liter consequanliir indulgenlias, pecca-

lorum remissiones, et poenitenlianim

relaxationes, qnas consequerenlur con-

fralres et consorores diclarum confrater-

nilatum assislendo processioni SS. Ro-

sari! qualibel prima ilominicà mensis.

via. Praeterea idem Summus Punli-

M R0M.4NUÌÌ /jì.i. e. ItìTO

fex in eodem Brevi concedil ut omncs

hae indiilgcntiac, peccalorum remissio-

nes, et poenitenlianim relaxationes pos-

sint per modiim siiffragii animabus de-

funclorum applicar!.

I. Praeter ea qiiae capile v et ix dixi- Caput n.

mus, sciendiim , Sixtum V in praefatoomnns "v".u.i°

Brevi Dìtm iiwffnbilia confralribus con- ii,',o'a-i"mi'irm"s

fraternitatiim Iam liaclenus ereclarum nei iò!™'iien-

quam in poslerum erigendarum, itine-
'"""'

ranlibus, navigantibus et servientibus,

loliim rosarium, infirmis vero aut alias

legitime impeditis, lerliam eius parlem

devote recitanlibns, necnon temporibus

debitis et ab Ecclesìa slalulis confìtendi

et conimunicrind! firmum proposilum

habenlibiis, qui cappellam Rosarii in

ecclesia S. .M.iriao super Minervam Or-

dinis Praedioaloium Romae, aut alias

ecclesia« vel cappellas ubicumqiie dieta

confratcrnitas canonice erecta fuerit,

iis diebus quibus festa mysLeriorum

Rosarii celebrantnr, vigilare, et proces-

sioni, quae prima dominicà cuiuslibet

mensis fieri solel, interesse nonpoterint,

plenariam indulgenliam concedere et

elargir!, illisqiie communicare omnes

et singiilas indulgenlias, peccalorumque

remissiones, eliam plenarias, concessas

et concedendas in fulurum omnibus con-

fralribus et consororibus in praefalis

diebus cappellas seu ecclesias Rosarii

visitanlibiis ac dictae processioni in-

leressenlibns, perinde ac si iisdem die-

bus diclas cappellas seu ecclesias per-

sonaliter visilarent, et processionibus

buiusmod! intere^senl: advertanl nihi-

lominus confralres ul debita conlrilione

muniantur.

II. Greaorius XIII in Bulla quae incipit ';'"'" »"•

Omnium saluii, xxx oclobris mdlxxxii, p''" 'i'^'""'^'''-

concedil ecclesiae Praedicalorum loci

Racconisi! , ubi est allure SS. Rosarii

quod non est aliare maius, indullum

aUaris privilegiali, quulies ab aliquo
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diclae domns sacerdole dumtaxal missa

deriinctonim celebrabitnr prò anima cu-

iiisciimqne fldelis defiincti confralris

SS. Rosari!.

III. Clemens X ooncedit, omnes indiil-

gentias, capilnlo x, niim. vi, recensitas,

posse applicali per moduni suflVagii ani-

mabiis defiincloriim.

IV. Praetorca Innocentiiis XI conces-

sil el indulsil in perpeUiiim ut oinms

et singnlae indiilgcnliae confralriljiis ol

consororibus Rosarii concessae possinl

ab iisdem per raodum suffragii apjilicaii

animabus fìdclinrn dcfunclornm, quac

Deo in cbaritate coniunrlae ab bac luce

migraverint.

Forma, ut vocant, absolulionis, seti modus im-

pertiendae induìg ntiae confralribus Rosaiii

in articulo mortis.

Confìteor, eie. Pater spirilualls: Mise-

reatur, etc. Indulgentiam, etc. Doniinus

noster lesns Christns Filius Dei vivi,

qui bealo Petro Apostolo suo dedit po-

testatem ligandi alque solvendi, per

suam piissimam misericordiam vecipial

confessionem tuam, et remittat libi onti-

nia peccala, quaecumque et quomodo-

cumque in loto vilae decursu commi-

sisli, de quibus corde contrilus et ore

confessus es, reslituens libi slolaui pri-

mam, quam in baptismate recepisti, et,

per indulgenliam plenariam a Sunimo

Puntifice Innocentio VII! confralribus

SS. Rosarii in arliculo morlis constilu-

tis concessam, liberei te a praesenlis

ac fulurae vilae' poenis, dignctur purga-

torii crucialus remittere, porlas inferni

claudere, paradisi ianuani aperire, teque

ad gaudia sempiterna perducere per

sacratissima suae vilae, passionis 61 glo-

rifìcationis mysleria SS. Rosario com-

prehensa. Qui cum Patre et Spirilu

Sanclo Deus nnus vivit et regnai in

saecula saeculorum. Amen.

1 Male edil. .Maia, legil vita prò vitae (r.T.),

tUS SI PP. 20.J An. C. ItìTO

Die XI iulii MDCLWix, f:acra Congrc- \pp,yu.ox,

galio summarium hoc ìndulgenlianiin^'AUnim."'^
"'

a se recogiììlnm approharil.

A. cardinalis Ho.modeus.

Loco -j- Sigilli.

MicuAEL Angelus Riccius, sacrae Con-

gregationisindujgenliarum sacrarumque

reliquiarum secrelarius ».

S 2. Cum aulem, sicul eadem exposi- Poniifniomnes

lio subiungebat, dictus Antonius niagi-t:.Miiia5 comir-

sler generalis summarium huiusmodi,
"""

quo fìrmius subsistat, apostolicae con-

firmationis nostrae patrocinio commu-

niri, et alife opportune in praemissis

a nobis provideri, ac ul infra indulgeri

plurimum desidcret: nos, ipsius Antonii

magislri generalis votis hac in re, quan-

tum cum Domino possumus, favorabiliter

annuere volentes, eumque a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis el in-

terdicti, aliisque ecclesiaslicis senlenliis,

censuris el poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibet innodalus existil, ad

elTectum praesentium dumtaxal conse-

quendum, harum serie absolventcs el

absolulum fore censentes, supplicalio-

nibus eius nomine nobis super hoc

humililer porreclis inclinali, pracinser

tum summarium indulgenliarum et gra-

liarum spirituali um, omniaque el sin-

gula in eo contenta, aucloritale apo-

stolica, tenore praesentium, approbamus

et confu-mamus, inique invioiabilis apo-

stolicae firmilalis robur adiicimus, ac

omnes el singulos iuris et facli defe-

clus, si qui desuper quomodolibet inler-

venerinl, supplemus.

§ 3. Praelerea praefalo Antonio mo-

derno et prò tempore existenli magi-

stro venerali dicti Urdinis fralrum Prae- «'"fi" f-'""^:
°

^
h, faclilias uhi-

dicalorum, eoque a Romana Curia ab- 1"'' "'H'-'"'"''

senle, vicaiio generali eiusdern Ordinis muies.

ilidem prò tempore existenli, confra-

lernilates sub tilulo SS. Rosarii huins-

Concedilnr
firn Bma-
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modi in quibusvis mundi parlibus, ser-

vala tamen conslilntione ffelicis recor

dalionis Clemenlis Vili praedccessoris

nostri qnae ìncìpìl Onaecumque a Sede

Apostolica, eie, vii dcccmbris mdciv

edilae, ac decrelorum buiiis sanctae

Sedis, praeserlim circa dislanliam lo-

corum in erectione confralernilalum

similis inslituli servandam emanaloriim

forma et disposinone, erigendi et in-

sliliiendi, qiiamciimque necessariam el

lilleras semper fìrmas, validas el efTica-

ces exislere el fere, snosque plenarios

el integros elTeclus sorliri el oblinere,

ac illis, ad qnos special et prò tempore

qnandocnmqiie speclabil, in omnibus et

per omnia pienissime sulfragari, elab eis

respeclive inviolabiliter observari , sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegalos, eliam caii-

sarum palali! apostolici audilores, indi-

cari el definiri debere, ac irritum et

opporlunam facullalem, auctoritale el
i inane si quid secus super bis a quo

tenore pracfalis, Iribuimus et imparli-

mur.

Qnai- rariiH- § 4. Ac oiimibus el singulis confra-

mnmT'""!!^!"!- ternitalibus ulriusque sexus riirislifide-

qu°""'uiu" ct.in" lium sub eodem Ululo SS. Rosarii,

aggregaiiuDc. ubicnmcjue locornm haclenus erectis el

in fulurum lam in praefali Oi'dinis quam

in aliis quibuslibel ecclesiis vel oralo-

riis per memoralum magislrum gcne-

ralcm seu vicarium generalem, sicut

praemillilur, quandcrcumque erigendis,

illariimque confralribus et consororibus,

deroifallo.

quam, quavis auctoritale, scienler vel

ignoranlcr, conligerit atlentari.

§ 6. Non Obslanlibus, qUatenUS opus Conirariorum

sii, nostra et cancellariae apostolicae'

regula de non concedendis indnlgonliis

ad instar, ac praefalà Clemenlis prac-

decessoris, aliisque conslitulionibus et

ordinalionibus aposlolicis, necnon qui-

busvis, eliam iuramenlo, conlirmalione

apostolica vel quavis fìrmilale ali;\ ro-

boralis , slalulis et consuetudinibiis
,

privilegiis quoque , indultis el lilleris

ut, slatini atque canonica ipsarum con- aposlolicis in conlrarium praemissorum

fraternitatum ereclio facta fueril, eliam

absque ullà indulgenliarum et gratia-

rum spirilualium communicalione vel

aggregatione omnium et singularum in-

dulgenliarum, eliam plenariarum , et

quomodolibet conccssis, confirmatis et

innovalis; quibus omnibus el singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

el sudfìcienler cxprcssis ac de verbo

ad verbum insertis habenles, illis alias

aliarum gratiarum spirilualium praefa- ! in suo robóre permansuris, ad praemis-

larum pailicipes sint, diclique confra- sorum elTectum, hac vice dumlaxat, spe-

Ires et consorores omnes et singulas,

eliam plenarias, indulgenlias et pecca-

lorum remissiones et poenilenliarum

relaxaliones celerasque. gralias spiri-

tuales in summario praeinserlo conten-

cialiter et expresse derogamus; ceteris-

que contrariis quibuscumque.

S 7. Volumus aulem ut earumdem n^ies iran-

praesenlmm liUei'arum Iransumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu ali-

las el expressas , servatis tamen et 1 cuius notarli publici subscriplis, el si-

adimplelis omnibus illis quae prò illa-
j

gillo personae in ecclesiastica dignitalc

Clansnlac

rum conseculionc respeclive praescnpta

sunt, consequi, illisque uti, friii el gau-

dere libere el licite possint et valeanl,

càdem auctoritale, barum serie, conce-

dimus et indnlgemus.

§ 5. Deccrnenles casdem praescnles

cons.lilulae munilis, eadem prorsus fi-

des ubique locornm lam in iudicio

quam extra illud babealnr, quae ha-

beretur ipsis praesenlibus si l'orent

exbihilae vel oslcnsae.

Daliim RomaCj apud.S. Mariani Maio-
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rem, sub annnlo Piscatoris, die xxxi iii-

lii MDCLXXix, ponlificaliis nostri an-

no III.

Dat. die 31 iulii 1679, pontif. anno iii.

LXXI.

Concedilur privilegium pracscrìpilo-

nis cenlenariae canonicis rcijularibus

S. Ioannis Evangelistae in Lusila-

nia\

Innocentins Papa XI,

ad faturam rei memoriam.

t § 1. Pro parie dilectorum filiornm ca-

nonicorum regularium Congregalionis

S. Ioannis Evangelistae in Lusilania nobis

nuper exposilum fuit, qnod dudum, eo

tempore quo Congregatio Cassinensis

monachorum Ordinis sancii Bencdicli

l'ruebatur indulto apostolico ut conlra

ipsam non curreret praescriptio nisi

post lapsum sexaginta annorum, felicis

recordationis Paulus Papa HI praede-

cessor nosler, communicando dictae

Congregalioni S. Ioannis Evangelistae in

Lusilania privilegia praelalae Congrega-

lionis Cassinensis, communicavil cxpres-

se inler celerà privilegium praefalum :

et quia praedictus Paulus praedeccssor

communicavil non solum privilegia us-

que lune concessa, verum etiam in

posterum concedenda dictae Congrega-

lioni Cassinensi etiam per modum exten-

sionis. Cassinensi aulem Congregalioni

idem Paulus praedeccssor concessit in-

dullum cenlenariae, seu praescriplionem

sexaginta annorum exlendil ad cenlum;

iidem exponentes plurimum cupianl' a

nobis declarari, competere eliam ipso-

1 De horum Oongregalione vide Conslitutio-

nem, quae incipit Exponi nobis (siip. pag. 143);

ad vero facti inleiligenliam vide t^auli III Con-

slit. quae incipit Benignilas.

2 Aptius lege cupiunt (R. T.).

rum Congregalioni privilegium cenlena-

riae, vel, qualenus opus sit, de novo

concedi, ut ila in poslerum occupan-

lium iniquilali obvielur. Nobis propte-

rea bumililer supplicari fecerunl ut

sibi in praemissis opporlune provtdere

et ut infra indulgere de benignitale a-

poslolicà dignareniur.

S 2. Nos igilur, ipsos exponentes spe- conce^iitn

cialibus favonbus et graliis prosequi pnv,i,.pum u

volenles, et eorum singulares personasna.honim ci.

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

signis et inlerdicli, aliisque ecclesiaslicis

senlenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab honiine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet in-

nodalae exislunt, ad elTeclum praesen-

linm dumlaxal consequendum , harum

serie absolventes et absolulas fore cen-

sentes, huiusmadi supplicalionibus in-

clinati, de vcnerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium, Concili! Tri-

dentini interprelnm, qui primodiclam

Congregalionem, slantibus praemissis,

diclo privilegio non indigere censue-

runl, Consilio, eidem Congregalioni ca-

nonicorum regularium sancii Ioannis

Evangelistae in Lusilania privilegium

cenlenariae prascriplionis huiusmodi, iis-

deni omnino modo et forma quibus su-

pradiclae Congregalioni Cassinensi a

memoralo Paulo praedecessore conces-

suni fuit, auclorilale apostolica, tenore

praesenlium, concedimus : salva tamen

semper in praemissis auclorilale Con-

gregalionis eorumdem cardinalium.

§ 3. Decernenles easdem praesentes ciausuia»,

lilleras semper firmas, validas et efficaces

exislere et fore , suosque plenurios et

inlegros effectus sorliri el oblinere, ac

illis , ad quos special ci prò tempore

speclabit, in omnibus el per omnia pie-

nissime sulfragari , sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegalos, eliam causarum palalii apo-
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slolici auditores, iiulicari et deOairi de-

bere, ac irrilum et inane si secus super

liis a qnoquam, quavis aiictoritate, scien-

ter vel ignoranler, contigeril altentari.

Deroi'aiio § 4. Non obstaiitibiis conslilutioni-
coulranoium.

"^

,. . .,
, i- •

bus et ordinationiDus aposloucis, necnon

, omnibus et singulis illis quae praefatus

Paulus praedecessor in suis lilLeris su-

per praemissis respeclive emanati? con-

cessit non obslare, ceterisque conlrariis

quibuscumque.

FiJos irau- 8 5. Volumus aulcm ul earumdem
suuiplorum. ...

praesenlium hlterarum tansumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicn-

ius nolarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stilulae muhitis , eadem prorsus fides

tam in iudicio quam extra illud habea-

tur, quae haberelur ipsis pruesentibus si

forent exhibitae vel ostensae.

Dalum Roniae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris , die ii se-

ptembris mdclxxix
,
pontificalus nostri

anno iii.

Dat. die 2 septembris 1679, pontif. anno iii.

LXXII.

Exleìidunlur induUum de altari privi-

legialo el indulgentia pleìiària, ad de-

cennium concessa in die Commemora-

tionis Dffunctonim prò regnis Hispa-

niaruìii , ad alia regna et dominia

regis catholici in pcrpeluum.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanu? Pontifex , cui spirilualium

graliarum dispensalionem commisit Al-

tissimus, chrislifìdelium devotionem ad

christianae piclatis atq«e charitatis opera

uberiori in dies caeleslium thesaurornm

elargitione libenter incitai et confovet,

sicul pia catholicorura regnm orthodo-

xae fidei tunndae el propagandae zelo

bns Ca-

MI prae-

MlullieD-

anlibus
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aliisqui' praeclaris virlutuui decoribus

ac in Ecclesiam Dei merilis fulgenlium

vola flagilant, el ipse, personarum, re-

rum, temporum el locorum qualilatibns

maturae consideralionis trutincà perpen-

sis, ad gloriam omnipotentis Dei, ac ani-

marum salutem, piorumque el religio-

sornm operum incremenlum, ac spirilua-

lem cbristiani populi consolalionem at-

qiie aedificalionem cognoscil in Domino

salubriter expedire.

§ 1. Alias siquidem, supplicationibus

carissimi in Christo filii nostri Caroli

Ilispaniarum regis catholici nomine no-

bis per diieclum filium nobiicm virum ^i^^ia"!-

Gasparem de Gusman Haro marchionem

de Carpio, prò eodem Carolo rege apud

nos et Sedem Apostolicam oratorem, su-

per hoc humiliter porreclis benigne in-

clinali , omnibus et singulis ulriusqne

sexus chrisliddelibus in regnis Ilispa-

niarum degeniibus, vere poenitenlibus

et confessis , ac sacra coramunione re-

l'ectis, qui parocliialem suam respeclive

ecclesiam die Commemoralionis Defun-

ctorum a primis vesperis usque ad oc-

casum solis eiusdem diei inclusive annis

singulis devote visilavissent, et ibi prò

chiislianorum principum concordia, hae-

resum extirpatione ac sanctae raatris

Ecclesiae exallalione pias ad Deum pre-

ces elTudissenl, plenariam omnium pec

catorum suorum indulgenliam et remis-

sionem, quam animabus fideli im de-

funclorum, quae Deo in charilale con-

iunctae ab hac luce migravissenl, per

modum sullragii applicare possent, mi

sericordiler in Domino concessinnis.

Praelerea, ul omnes el singulae missae,

quae eodem die Commemoralionis De-

l'unclorum per quoscumque sacerdotes,

tam saeculares quam cuiusvis Ordinis,

congregalionis vel instituti regulares, in

pracdiclis Hispaniarum regnis ad quac-

cumque altana celebrarenlur, animabus
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fideliiim defuncC&rum, prò quibus cele-

bratae fuissent, perinde siillVagarenlur,

ac si ad allaria privilegio aposlolico prò

animabus defunclorum decorata ceie-

bralac fuissent , aiictorilate apostolica

indulsimus ; et alias, proiit in noslris

desuper in simili forma Brevis die xv

martii proxime praeteriti expeditis lit-

teris, quas ad decennium tantum valere

voluimus, et quarum tenorem pracsen-

tibus prò piene et sufficienler expresso

ac de verbo ad verbum inserto baberi

volumus, uberius conlinetur.

Eiienrtitar.ni § 2. Cum aulem, sicul prò parte me-

morati Caroli regis nobis per praedictum

Gasparem marcbionem eius oratorem

nuper expositumfuit, idem Carolus, prò

eximià sua pietate litteras nostiasprae-

dictas ad reliqua omnia sua regna, sta-

tus, ditiones et dominia ampliari, ac in

perpeluum extendi plurimmn desideret:

nos, religiosum eiusdcm Caroli regis de-

siderium huiusmodi luculeuliori alque

largiori paternae nostrae charitatis be-

uignitate, quantum nobis ex alto con-

ceditur, prosequi, enixisque illius pre-

cibus, nobis super hoc per eiusdem Ga-

sparem m.archionem devota bumilitate

porreclis, favorabiliter annuere cupien-

les, indulgentiam plenariumet indultum

aliasque gratias a nobis per litteras no-

sulTragari debere decerninius et decla-

ramus.

§ 3. Non obstantibus nostra de non

concedendis indulgentiis ad instar, aliis-

que conslitutionibus et ordinationibus

apostolicis, ceterisque contrui'iis quibus-

cumque.

§ k. Volumus autem ut earumdem

praesentium lilterarum transumptis sen

exeniplis,eliam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis , et sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

stitulae munitis , eadem prorsus fìdes

habeatnr, quae haberrtur ipsis praesen-

tibus si foreiit exhibitae vel oslensae.

Datnm Roiiiae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris , die xx septembris

MDCLXXix ,
pontiflcatus nostri anno in.

Dal. die 20 septembris 16"9, ponlif. anno ili.

LXXIII.

Pennitlihtr, ut, Irandalo festa S. Bene-

dicli, Iran^feralur eliam indulgenlia

plenaria eo die concessa visitanlibus

aliqtiam sui Ordinis ecclesiam *.

Innocentius Papa XI,

ad perpeluam rei memoriam.

S l.Cumdudum felicis recordationis Acieminvx
^ concH'S.i fu.t

Clemens Papa A, praedecessor noster
,

'"^ '"'"ig«""^

stras praedictas prò regnis Ilispaniarum > omnibus elsingulis utriusque sexus chri-|^i» ;a"c

ad decennium tantum concessa, ut prae- ,

slifidelibus vere póenitentibus et confes-

ferlur, ipsasque litteras, cum omnibus 1 sis ac sacra comm'unione refectis, qui

et singulis in eis contcnlis et expressis, aliquam ex ecclesiis quorumcumque mo-

ad reliqua omnia et singula regna, sia- nasteriorum tam monacborum quam nio-

lus, ditiones et dominia dicli Caroli re-

gis, servata tamen in reliquis earumdem

litterarum forma et disposilione, aucto-

ritate praediclà, tenore praesentium, ex-

lendimus et ampliamus; ipsasque litteras

sic extensas et ampliatas perpetuis fu-

turis temporibus valere, ac illis, ad quos

spectal et prò tempore quandocum-

que spectabit, in omnibus et per omnia I Consi. Commissae nobis, tom. xvm, pag. 291.

Bull. Eom. — Voi. XIX. 27

nialium regulam sancti Benedicti proti-

tenlium ealenus erectis et in posterum

quandocumque erigendis, ac ubicumque

locoium existenlibus, die feslo eiusdem

S. Benedicti a primis vesperis usque ad

occasum solis diei huiusmodi annis sin

gulis devote visitavisscnt , et ibi prò

1 Eara indiilgenliam concessil Cieniens X
,
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chrislianonim principiimj^oncordià, hae-

resum exlirpalionc , ac sanclae malris

Ecclesiae exaltatione pias ad Deum pre-

ces elludissent, plenariam omnium pec-

calorum siiorum indiilgenliam et remis-

sionem miscricordiler in Domino con-

cesserit, proni in ipsius Clemenlis prae-

decessoris liUeris desuper in simili

forma Brevis die xix decembris mdclxxi

expedilis, quas perpetuis fuluris tempo-

ribus valere voluit, uberius continetur;

et, sicnt prò parte dileclorum filiornm

procnratorum gcneralinm Cassinensis et

IlispaniaeCongregationum Ordinis sancii

Benedicli nobis nuper expositum fuil, ob'

mobililalem l'estivitalis Pascliatis Resur-

rectionis Dominicae feslum eiusdem san-

cii Benedicli interdiim in hebdomadam

maiorem incidal, càque de causa in alium

diem transferalur , ac propterea dicti

procuralores generales opportune super

hoc a nobis provideri et ut infra indul-

geri plurimum desiderent :

Concertiiur S 2. Nos , corunidcm procuratorum

ui in rubrica, gencralium votis liac m re, quantum cum

Domino possumus, favorabiliter annuere

volentes, et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nisetinterdicti, aliisqueecclesiaslicissen-

lentiis, censuris et poenis, a iurevel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomcdolibel innodatae exi-

stunt, ad elTectum praesenlium dumtaxat

consequendum , harura serie absolven-

tes et absolulas fore censenles, supplica-

lionibus eorum nomine nobis super hoc

huniiliter porrectis inclinali, ut, quando-

cumque memoratum festum sancii Bene-

dicli ex causa praenarratà ad alium diem

transferalur, christifldcles praedicli, qui

aliquam ex ecclesiis supradiclis eo die

ad quera translatio huiusmodi facta fue-

ril devote pariter visitaverint, ceteraque

omnia in lilteris praefalis praescripla

1 Praeposit. 06 nos addimus (r.t.).

nOMAlNUM . An. C. 1679

adimpleverint, plenariam omnium pcc-

catorum suorum indulgenliam et re-

missionem, a praefalo Clemente praede-

cessore, sicut praemittilur , concessam,

consequanlur in omnibus et per omnia,

perinde ac si praemissa omnia in ipso

feslo non translato adimplevissent, au-

ctoritate apostolica, tenore presenlium,

in perpetuum concedimuselindulgemus.

S 3. Non obstantibus, quatenus opus ob^iantium

sii, nostra de non concedendis indul-

genliis ad instar, aliisque constitutioni-

bus et ordinationibus apostolicis, cele-

risque contrariis quibuscumque.

§ A. Volumus aulem ut earnmdem TranMimpio-
^

_
rum ndes.

praesenlium liltcrarum transumptis, seu

exeuiplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitale consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides ubi-

que locorum habeatur, quae haberelur

ipsis praesenlibus si forent exhibitac

vel ostensae.

Datura Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxvi se-

ptembris mdclxxix
,
pontifìcatus nostri

anno 111 '.

Dat. die 26 septembris 1679, ponlif. anno iv.

LXXIV.

Confìrmanlur et innovanlur quaedam

ordinationes prò fralribus Pracdica-

(oribìis '.

Innocentìus Papa XI,'

ad perpetuarti rei memoriam.
S l.Cum nos alias, de iis quae Ordini '."«aeiiimp™-
*- ' lificÌRorilmatio-

fratrum Praedicatorum necessaria alone "" n-ini"-"'»»
' fnerunl a car-

utilia erant satis edocli, quasdam ordi- ''""'' pi"!*'"»-
' * re, ut lofra.

nationes ad dilectum filium nostrum

Palulium S. R. E. presbylerum cardi-

nalem de Alleriis nuncupalum, dicti Or-

1 Ab electione an. iv (r. t.).

2 Aiiae ordinationes confirmantur in Consti-

tulione xxni quae incipit In supremo.
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dinis apud nos et Sedem Aposlolicam

prolcctorem , transmiui mandassemus ,

quae a capilnlo generali eiusdem Or-

dinis novissime celebralo fieri deberent,

ipsaeque ordinaliones die praecedenli

electionem novi niagislri generalis Or-

dinis praefati coram omnibus definilori-

bus, de mandato et in praesenlià dicli

Palutii et prolecloris nomine et iussu

nostro in publìco definitorio lectae , ibi-

que ab omnibus eiusdem capituli ge-

neralis vocalibus cum humili illarum

observantiae professione acceptatae et

statutae fuissent; et postridie, statim fa-

clà electione dilecti filli moderni magi-

stri generalis dicti Ordinis, idem novus

magister generalis, antequam in eccle-

siam ad recipiendum a fratribus obe-

dientiam descemjeret, iuxta easdem or-

dinaliones, illarum observantiam coram

loto capilnlo promisisset, ac promissio-

nem huiusmodi publico iuramenlO in

manibus praefali Palulii cardinalis pro-

lecloris et capituli praesidenlis pracslilo

cDnfirmassel : recursum liabuerunt ad

nos quatuor deputali a capilnlo gene-

rali praedicto, nobis bumililer suppli-

canles, ut praeiudicia, quae loti Ordini

praedicto ex observanlià aliquarum ex

diclis ordinalionibus nascitura supponc-

bant, perpendere, ac desuper opportune

providere de benignitate apostolica di-

gnaremur. Nos vero eius rei cognitio-

nem demandavimus memoralo Palutio

cardinali et protectori
,
qui, auditis et

mature discussis rationibus per eosdem

deputalos tam viva voce quam scripto

deduclis, easdem ordinaliones iussu no-

stro moderatus est , et redegit in for-

mam tenoris qui sequilur, videlicel:

Ordinaliones et slatiita facicnda in capitulo ge-

nerali Ordinis Praeiicatonim antequam de-

veniatur ad electionem magistri generalis a

magislro noviler eleclo iuramenlo promil-

teìida coram capitalo electorum, statim post

2H An. C. 16-0

electionem, antequam in ecclesiam ad reci-

piendam obedientiam descendat , idemque a

snccessoribus in futuris electionibus prae-

standum :

I. Slaluendum est quod observentur

conslitutiones apostolicae ac illae reli-

gionis super celebratione capituli gene-

ralis quolibet triennio, non aulem ultra

absquc licenlià Summi Ponlificis; quod-

que in fine cuiuslibet capituli generalis

slatuatur tempus et locus futuri capi-

tuli. ;

II. Et slaluendum quod generalis (e-

neatur personaliler et per seipsum pe-

ragrare universam Europam, ac visitare

religionem eiusque convenlus, itaut id

sequalur de omnibus conventibus vel

eorum malore parte, non aulem de ma-
gisconspicuis tantum, vel in locis transi-

lus
;
quodque id agal cum malori mo-

destia et parsimonia
,
quam religiosa

humilitas exigil, tam circa numerum
sociorum aliorumque comitum et fami-

liarium, ut non excedatur numerus sex

vel odo
,
quam circa viclum aliasque

expensas, ne convenlus nimium graven-

lur; ideoque omnes expensae non pos-

sint excedere senta quatuor quolibet

die; quodque mora sii omnino brevis
,

nisi ex aliquà iuslà causa, quae concer-

nat visilalionem et correclionem eius-

dem convenlus, et non alias , et ci vi-

deatur necessaria talis mora, super quae

eius conscienlia graviter onerala sii. Ne-

que super liac obligalione visilandi ca-

pitulum generale dispensare valeal abs-

que apcslolicà auclOritale.

III. Quod circa gradus magisterii de-

beat omnino servare Constilutionem Bo-

nifacii IX, quae incipit Dileclos filios
,

sub dalum Romae, apud S. Pelrum »

v kalendas mail, pontificalus anno xiil,

ncque illi derogare valeal, eie.

IV. Quod non possit alterare praesen-

lià statala, vel alias consliluliones, vel
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isve quibuslibct, agi, geri, decerni vel

ordinari conligerit, quod praeinsertis

ordinationibus et slatnlis directe vel

indirecle seu alias qiiomodolibel adver-

setiir, ani illorum elTeclum quovis modo

impedire vel avertere valeat , id in eà

parte nulliim, cassiim et irrilum, nul-

liusque roboris et momenti, ac viribus

et efTeclu penilus et omnino vaeuiim

esse et fore eliam ex nunc prout ex

tiinc et e conlra decernimiis et decla-

ramus.

§ ^. Decernentes pariter easdem prae-

senles litteras et in eis contenta qiiae-

cnmqiie, etiam ex eo quod magisler ge-

neralis, ceteriqiie superiores et fralres

Ordinis praedicli, et alii qiiilibet eliam

specifica et individua mentione et ex-

pressione digni, in praemissis interesse

liabentes, seu liabore quomodolibclprae-

tendentes , illis non consenserint, noe

ad ea vocali, cilati, auditi, ncque causae,

propler quas praesentes emanarinl, ad-

duclae, specifìcalae vel iustifìcatae fue-

rint, aut ex alia qualibet etiam quan-

tumvis iuridicà, pia et privilegiata causa,

colore
,

praetextu vel capite , etiam jn

corpore iuris clauso , eliam enormis
,

enormissimae et totalis laesionis, nullo

unquam tempore de subreptionis vel

obreptionis aut nullitatis vitio, seu in-

tcntionis nostrae aut interesse haben-

tium consensus , aliove quolibet etiam

quantumvis magno et substanliali ac

incogilato et inexcogitabili individnam-

que expressionem requirente defeclu

notari , impngnari , infringi, retractari,

rescindi, modiflcari, limitari, aut in con-

troversiam vocari, seu ad lerminos iuris

reduci, aut adversus illas aperitionis

oris, resliliilionis in integrum, aliudve

quodcnmque iuris, facli vel graliae re-

medium inientari vel impetrari, seu im-

petrato, aui. eliam motu, scientià et po-

leslalis pleniludine paribus concesso vel

emanalo, quempiam in iudicio vel extra

illud uli seu se iuvare ullo modo posse;

sed ipsas praesentes litteras ac ordina-

tiones et staluta praeinserta semper

firma, valida et efficacia existere et fore,

suosque plenarios et integros effectus

sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos

special el prò tempore quandocumque

speclabit, in omnibus et per omnia in-

violabiliter et inconcusse observari , sic-

que el non aliter in praemissis omnibus

el singulis censeri, atque ita per quos-

cumque iudices ordinarios el delcgatos

eliam causarum palalii apostolici audi-

tores, ac S. R. E. praefalae cardinales,

etiam de latere legatos et Aposlolicae

Sedis nuntios , aliosve quoslibet qua-

cumque praeeminenlià et polestate fun-

gentes el funcluros, sublalà eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

inlerpretandi facultate et auctorilale
,

iudicari et dcfiniri debere, ac irrilum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstanlibus praemissis, ac,

qualenus opus sii, nostra et cancellariae

aposlolicae rcgulà de iure quaesito non

tollendo, aliisque aposlolicis, ac in uni-

vcrsalibus provincialibusque conciliis e-

dilis
,

gcneralibus vel specialibus, con-

slilnlionibus et ordinationibtis, necnon

dici! Ordinis, aliisve quibusvis, etiam iu-

ramcnto, confirmatione apostolica, seu

quavis firmilale alia roboratis, slalutis,

slylis, usibus et consuetudinibus, eliam

immemorabilibus
,

privilegiis quoque^

indullis el lilteris aposlolicis eliam ei-

dem Ordini, eiusque magislro generalF,

ccterisque superioribus fralribus et per-

sonis quibuslibet, eliam specifica et in-

dividua mentione dignis, sub quibuscum-

que verborum lenoiibus el formis , ac

cum quibusvis etiam dei'ogatoriarum de»

rogaloriis, aliisque efficacioribus, effica^

Conlrariorum
darogatio.
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cissimis et in5>olitis claiisiilis, irrilanli-

busque et aliis decrelis , in genere vcl

in specie, cliam moti), scientià et pole-

stalis plenitudine paribus, ac consislo-

rialiter, et alias quomodolibet in con-

Irarium praemissonim concessis, ac plii-

ries et quanliscumqiie vicibus confir-

matis, approbalis et innovatis; qiiibus

omnibus et singiilis, ctiamsi prò illoriim

sufficienti derogatione de illis eorumque

tolis tenoribus specialis, specifica, ex-

pressa ac individua ac de verbo ad ver-

bum, non anlem per clausulas generales

idem importantes, menlio seu quaevis

alia expressio babenda aut aliqua alia

exquisita forma ad boc servanda foret,

illonim tenores , formas, causas et oc-

casioncs praesenlibus prò piene et snf-

ficienler expressis, inserti?, specificatis

et servatis respeclive babentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum elfectum, bac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derógamus, et dero-

galum esse volumus ; ceterisque cqu-

trariis quibuscumquc.

n.ifs Iran- 8 6. Volumus aulem ut carumdem

praesenluini lilterarum Iransumptis, scu

cxemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

stitulae munitis, eadem prorsus fides

ubique locorum tam in iudicio quam ex-

Ira illud habealur, quae baberelur ipsis

praesenlibus si forcnt exbibitae vel o-

slensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

reni, sub annulo Piscatoris, die vi octo-

bris MDCLxxix, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 6 octobris 1679, ponlif. anno iv.

LXXV.

Confirmatur prolesialio fratrum Mino-

rum de Observantid circa regulac exe-

culionem et nonnulìae declaralio-

ROMANUM An.C. tC7D

nes ac ordinalwnes nwlu proprio ad-

duniiir.

Innocentius Papa XI,

ad perpctuam rei memorìam.

Solliciliido pasloralis officii
,
quo ca- Eiordium.

tbolicae Ecclesiae per universum orbem

dill'usae regiinini divina dispositione

praesidemus, nos urget atque impellit,

ut religiosorum virorum Ordines ad om-

nip,olentis Dei gloriam et animarum sa-

lutem sapienti pielate ab hac sanctà

Sede institutos, magnisque in Ecclesiam

Dei meritis fulgentes, in sanctis ac pri-

maevis eorum inslitulis confovere et

conservare , ac a noxiis, quae primige-

niae roligiosilalis spiritum atque rigo-

rem exlinguere et relaxare possent
,

tueri et praemunire , felicibusque ilio-

rum in via mandatorum Domini pro-

grcssibus consulere, quantum nobis ex

alto concedilur, studeamus.

8 1. Cum itaque (sicut accepimus) in DWa proie-

pluribus capitulis generalibns Urdinisemissa e»i in

Iralrum Minorum sancii l'rancisci de Ob-raiihus ci uiu-

. , . . mo iD Vallisolu*

servanlia nuncupatorum , et novissime uoo.

in Vallisolelano, quod annb mdclxx ce-

lebralum fuit, unanimi omnium fralrum

vocalium consensu declaralum et pro-

testalum fuerit, in nullo regulae eorum-

dem fratrum Minorum praoceplo eatenus

cum fialribus Minoribus de corpore Ob-

scrvantiae, sive Observantes, sive Refor-

mati, sive Discalceatl, sive Recollecti di-

canlur, dispensatum fuisse , nec ipsum

Observantiae corpus ullam unquam ad-

misisse vel admitlere dispensalionem

in rcgulà, sed potius velie prò viribus,

Domini favenle auxilio, illam ^ure ob-

servare iuxta Snmmorum Pontificum de-

claraliones a fratribus Observanlibus

seu de Observantià in suis slatutis gc-

neralibus rccapitulatis, 'pro cismonlanis

anno mdclxiii, et prò ullramonlanis an-

no MDCxxi, ac a Reformatis, Discalceatis
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el Recollectis in suis parlicularibus con-

stitiitionibns repective ndmissas el re-

ceptas :

confirmiiio 8 2. Nos, pTO niaioi'i Iniiiis pvolesta-

iiuui!. lionis firmilate, et ut in Ordine praelalo

stai US et regiila fratrum Minonim pure

observclur, singulisqiie fratribiis prae-

lexlus eam transgrediendi praecludalur,

eamdem protestalionem et declaratio-

nem snpra expressam hariim serie aii-

torilale apostolica approbantes et con-

tìrmanles, motti proprio ac ex certa

scientià et matura delibcralione nostris,

deque apostolicae potestatis plenitudine,

tenore praesenlium declaramus omnes

et singulos fratres de corpore Obser-

vantiae dicti Ordinis teneri in conscien-

lià observare regulam IVatrum Minorum

sancii Francisci et praecepta a felicis

recordationis Nicolao HI et Clemente V

Romanis Pontificibus praedecessoribus

nostris exposila et numerata ad norniam

constitulionum praedictarum respective,

et signanter, piaeter praecepta qnae non

ita tVequenter occurrunt et recitationem

divini oflìcii, teneri ad ieiunia praecepta

in regulà, nisi excuset necessitas , ad

incedendum sine calceamentis, hoc est

absque aliqiio quod pedem cooperiat
,

cuiuscumque illud materiae sit, nisi ad-

sil vera necessitas a prelato approban-

da, ad non equitandum, nisi infirraitas

vel necessitas iudicio superiorum pro-

bata excuset, ad vilitatem vestium iuxta

praedictas constitutiones respective, ad

non utendum pluribus vestimentis qnam

illis quae regula praescribit , nempe

una tunica cum caputio et alia sine

caputio , chordà et femoralibus ; nam

aliud qiiodvis vestimenti genus ultra

praedicta (excepto mantello ab inilio

religionis licito), ut indusia, seti cami-

siae, sudariola, tunicellae, et similia,

sunt conila regulam, nisi adsit vera ne-

cessitas excusans a praeceplo per praii-

lalum approbata ; ac dcmum teneri ad

capitale praeceptum religionis fratrum

Minorum de non recipiendis denariis per

se vel per interpositam personam, alia-

rum enim rerum neccssariariirn possunt

fratres Minores de corpore Observanliae

buiusmodi babere usum, licei non do-

minium, denariorum aulem nec domi-

nium nec usum; et proinde qnaevis

contractalio pecuniae, seu danariorum,

quae non sit pure naturalis , seu quae

sit quovis modo politica, cuiuscumqiui

domini sint denarii seu pecunia, fratri-

bus Minoribus Observantibus seu de Ob-

servantià est omnino prohibita ; ac pro-

pterea omnes el singulas dispensationes,

concessiones et consueludines, si quae

contra praemissa in corpore Observan-

liae Ordinis praedicli reperiantur, mbtu,

scientià, deliberatione et potestatis ple-

nitudine paribus, earum^em tenore prae-

senlium, revocamus, cassamus, irritamus

el annullamus, viribusque et elTeclu pe-

nilus et omnino revocamus, ac revoca-

tas, cassatas, irritas et nuUas, viribusque

et eflectu penilus el omnino vacuas esse

el perpetuo fore deccrnimus et decla-

ramus. Declarantes tamen pariter quod

per praemissa non prohibentur in diclo

Ordine syndici apostolici, cum eorum

usus non sii dispensatio in regulà, sed

modus a Romanis Pontificibus praede-

cessoribus nostris provisus prò puriori

illius observalione, sive eiusmodi syndici

assumantur ad praescriptum constitulio-

num Nicolai III el Glementis V praede-

cessorum praefatorum , sive secundum

dispositionem consti lutionum recolendae

memoriae menioriae Martini IV el Mar-

lini V ac Pauli IV praedecessorum pa-

riter noslrorum, proul illorum usus in

singulis familiis, congregalionibus, refor-

malionibus, aut provinciis Ordinis prae-

dicli respective fueril receptus.

§ 3. Ut autem in ingressu religionis
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in r.c<.piioDeunusqinsqiie de obligutionibiis, quas as-

professioncm. Sumere vult, piene iniormeltir, slaluirmis

ut nulliis recipiaUir ad habilum regula-

rem in eodem Ordine, nisi prius piene

informaUis sit de praedictis praeceplis

regnlae obligantibus in conscientià, et

praevià hac nolitià velit probalionem

subire; necquisquam admiltatur ad pro-

fessionem regularem, nisi prius exami-

natus sit de intellectu regulae et prae-

ceptorum eius iuxta praedicta, et deinde

immediate ante illam corani tota conimu-

nitale fiat ei protestatio, quod ad obser-

vanliam regulae cum omnibus eius prae-

ceptis lune eniimerandis et exprimendis

obligelur in professione, eamque prote-

slalioneni admittat, et sub eà professio-

nem faciat.

Qni Biisi ne- § 4. Quia vero efficacius praedicta
quoanl IO supe-

,

riores. observaudi meduim est exemplum prae-

latorum sive superiorum, ideo staluimus

pariter neminem eligi posse in praela-

lum sive superiorem in Ordine praedicto,

qui vitam communem observanliae non

sequatur, hoc est qui frequenter equilel,

seu infirmitalem, qua ab obligatione pe-

dibus incedendi excusetur, habeat, qui

indusiis seu camisiis aut lineis utatur

apud se vel in lecto, qui calceatus in-

cedat, qui ieiunia Ecclesiae et regulae

non observet, qui aliquando visus sit

contrectare pecunias, nisi iam per trien-

nitim salteni emendatus sit, qui notabi-

liler defectuosus sit in assistendo com-

inunitati chori, refectorii et aliis, prout

sibi in conslilutionibus praescribitur.

Porro eleclioillius, qui in omnibus prae-

missis vitam communem non sequatur,

irritanda sii a praelato sive superiore

generali, capta informalione exlraiudi-

ciali, prò sua conscienLiù, sine slrepitu

iudicii, cum Consilio tamcn et assensu

Irium fralrum, qui ministri provinciales

vel saltem definilores provinciae sinl

vel f'ierint ; ipsonun aulein conscientias,
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ne aut ille expellatur qui vitam com-

munem sequatur, aut ille confìrmclur

qui eam non observet, oneramus.

§ 5. Demum, ut omnis occasio trans- Prohibeiuna.

gredicndi praeceptum de non contre- m.n.ni et re,il

ctandis denariis seu pecuniis auferatur ,cim,qn8subcor-

., . ,. ,. . ^ ,. . t.s poeuis.

omnibus et singulis dicti Ordinis prae-

latis sive superioribus in virtute sanctae

obedientiae , ac sub poenà privationis

suorum officiorum, iniungimus ut nullo'

reliiiioso eiusdem Ordinis permittant

administralionem fundorum, reddiluum

aut quarumcumque aliarum rerum et

bonorum mobilium vel immobiliiim, cu-

iuscumque domini illa sinl, et signanler

ut nulli religiosorum Ordinis huiusmodi

permittatur administralio bonorum tem-

poralium alicuius monasterii monialium

sub quovis praetexlu aul nomine, nempe

administraloris, syndici, facloris, coloni,

superinlendentis, villici, aut alio quovis

irnaginabili.

§ G. Decernentes èasdem praesentes ciansoue.

lilleras et in eis contenta quaecumque,

etiam eo quod superiores et fratres Or-

dinis praedicti, aliique quilibet, cuius-

cumque status, gradus, ordinis, praeemi-

nentiae vel digilalis existanl, seu alias

specifica et individua mentione et ex-

pressione digni, in praemissis interesse

habcntes seu habere quomodolibet prae-

tendentes , illis non consenserint, seu

ad ea vocali, citati et auditi, causaeque,

propter quas ipsae praesentes emanarint,

sufficienler adductae , verificatae et iu-

stificalae non fuerint, aut ex alia quali-

bet, etiam quantumvis veridica, legitimà

et privilegiala causa, colore, praetexlu

vel capile, etiam in corpore iuris clauso,

eliam enormis, enormissimae et totalis

laesionis , nullo unquam tempore de

subreptionis vel obreptionis aut nuUi-

talis vitio , seu intenlionis nostrae aut

interesse habentiuin consensus, aliove

1 Edit. Main. legit nulli (R. T.).
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quolibet , eliaro rpiantnmvis magno eli

subslanliali ac incogilalo el inexcogi-

tabili individuamque expressionem re-

quirenle defectu nolari, impiignari, in-

fringi, relractari, modificari, redarguì,

in conlroversiara vocari, ani ad Icrminos

iiiris seu staUitorum el constilulionum

dicli Ordinis reduci, seu adversus illas

aperilionis oris , restiUitionis in inte-

grum, aliudve quodcumque iuris, facli

voi graliae remedium intentari vel im-

petrari, aut impetralo, seu eliam molu,

scienlià et poteslalis plenitudine pari-

bus concesso vel emanato, quempiam

in iudicio vel extra illud uli seu se iu-

vare ullo modo posse; sed easdem prae-

sentes litleras semper lìrmas validas et

efficaces esistere et Tore, suosque plena-

rios et integros efPectus sortiri et ob-

tinere , ac ab illis, ad quos spectat et

prò tempore quandocumque spectabit
,

in omnibus et per omnia inviolabiliter

et inconcusse observari et adimpleri
,

sicque et non aliter in praemissis cen-

seri, atque ita per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici audilores, ac S. R. E.

cardinales , eliam de latere legatos et

Apostolicae Sedis nuncios, aliosve quos-

libet quacumque praeeminenlià et po-

lestale fungentes el fiincluros, sublalà

eis el eorum cuilibet quavis aliler iudi-

candi et inlerpelandi facultale et auclo-

ritale, iudicari et d^-'liniri debere, ac ir-

rilum et inane si secus super bis a quo-

quam
,
quavis aucloritate , scienter vel

ignoranter conligerit altentari.

Derogano R 7. Non obslantibus praemìssis, ac,
irioruui. " 17 7

qiiatenus opus sii, nostra et cancellariae

apostolicae regulà de iure quaesito non

tollendo, aliisque aposlolicis, ac in uni-

versaHbus, provincialibusque et synoda-

libus conciliis editis, generalibus vel spe-

cialibus, conslitutionibus et ordinalio-

oibuS , necnon dicli Ordinis, eiusque

Bull. Rotti. — Voi. XIX. 28
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congregalionmn, rcformalionum, provin-

ciarum et conventuum quorumcumque,

aliisve quibuslibel, eliam iuramento ,

confirmalione apostolica, vel quavis fir-

mitale alia roboratis, slatutis, usibus,

styb's et consueludinibus, etiam imme-

morabilibus, privilegiis quoque, indullis

el litleris aposlolicis eidem Ordini, eius-

que superioribus, fralribus el personis

qiiibusvis, sub quibuscumque verborum

lenoribus et formis , ac cum quibusvis

eliam derogaloriarum derogaloriis, aliis-

ve efficaci oribus, efficacissimis et inso-

litis clausulis, irrilantibusque, aliisque

decretis in genere vel in specie, etiam

motu, scienlià et poteslalis plenitudine

paribus, ac consislorialiler el alias quo-

modolibel in contrarium praemissorum

concessis ac quantiscumque vicibus con-

firmatis, approbalis et innovalis; quibus

omnibus et singulis, etiamsi prò illorum

sufficienti derogalione de illis eorum-

que totis lenoribus, specialis, specifica,

expressa et individua, ac de verbo ad

verbuni, non antem per clausulas gene-

rales idem importanlcs, menilo seu quae-

vis alia expressio habenda aut aliqua

alia exquisila forma ad boc servanda

forel, illorum lenores huiiismodi , for-

mas, causas el occasiones praesentibus

prò piene el sufficicnter expressis, exa-

ctissime servalis et specificalis respective

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum cflectum, hac

vice dumlaxat, specialiler et expresse

derogamus et derogalum esse volumus

celerisque contrariis quibuscumque.

§ 8. Volumus autem ut earumdem Fides tran-

praesentium hUerarum transumptis, seu

exemplis, eliam impressis , manu ali-

cuius notarli publici subscriptis , et

sigillo personae in ecclesiastica digni-

late conslitutae munitis, eadem prorsus

fides ubique locorum lam in iudicio quam
extra illud liabealur

,
quae baberetur
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ipsis praesentibus si forent exhibilae vel

oslensae.

Datiim Romae, apiid S. Petrum, sub

anniilo Piscatoris , die xx novembris

MDCLxxix, pontificalus nostri anno iv.

Dat. die 20 novembris 1679, ponlif. anno iv.

Lxxvr.

Confirmantur quaedam stahila fralrum

Minorum de Observantià a Sanctd Se-

de prius ad examen revocata.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuala rei memoriam.

Exoriiiam. Militanlis Ecclesiac rcgimini per abun-

danliam divinae bonilalis, nullo licei

meritorum noslroi'um siifTragio, praepo-

sili, illa, quae prò felici prosperoque

religiosorum Ordinum in Ecclesia Dei

pie sancteque inslitiiloriim , ac iiberes

bonorum operimi friicUis, adspirante su-

perni favoris auxilio, proferre iiigiter

salagenlium, giibernio et progressi! pro-

vide sapienterqiie consliluta et ordinata

esse noscuntur, ut firma semper atque

inviolala persistant, apostolici munimi-

nis praesidio libenler constabilimus.

Uuinsmodi 8 1. ExDoni siquidem nobis nuper fa-
ita tuia tiii^tna-

ori r
ruNt a ojiiiuio cit dilcclus lìlius loscphus Ximeucs de
V.'n.-iah, el a

. . .
'^ ,._,..

raiiiini,ii prò Samamego , minisler generahs Ordmis
leclore alii-qciu ^ .' "

• • , ,->i
a.i meiiomiifratrum Minorum sancti Francisci de Ob-

i-i. fuere, ut servanlià nuncupatorum, quod, pro fclici

dicli Ordinis eiusque fralrum regimine

et direcLione, nonnulla slatuta in capilulo

generali ipsius Ordinis, quod novissime,

videlicel anno mdclxxvi , in hac alma

Urbe celebratum est, edila fuerunl; quae

cum nobis pro parte ipsius losephi mi-

nistri generalis exhibila fuissent; nos

illa venerabili fratri nostro Alberano

episcopo Praenestino S. R. E. Carolo

Cybo nuncupato, Ordinis praefati apud

nos et Sedem Apostolicam protectori
,

ac nonnullis Ronianae Curiae oraelalis
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revidenda, et ubi opus foret corrigenda

et supplenda commisimus. UH vero man-

dalis nostris parenles, eadem stallila

mature ac diligenter discusserunt, miil-

tisque correclis, emendalis, aplalis, sup-

pletis el addilis , ac nonnullis omissis,

illa redigerunt in formam lenoris qui

sequilur, videlicet :

Slatuta pro utraque familià.

I. Ad evitandas graves et inuliles d« cnrBmji.

expensas, aliaque incommoda quae ex „,udiu.

celebratione congregalionum genera-

lium intermediarum omnium vocalium

unius familiae sequuntur , decernilur

praefalas congregaliones generales ul-

terius celebrandas non esse. Cum aulein,

iuxta Bullam Leonis X quae dicitur

Unionis, officium commissarii generalis

familiae, de qua minister generalis as-

sumptus non est, per Iriennium tantum

durare debeat, statuilur quod in fine

triennii, convocatis per minislrum aut

vicarium generalem totius Ordinis pa-

tribus definitorii generalis illius familiae,

ex qua commissarius generalis eligendus

est, per ipsum minislrum, seu vicarium,

aut, ipso legitime impedito, per suum

commissarium ad hoc specialiler dele-

gatum, et per patres qui sunl de cor-

pore definitorii generalis praediclae fa-

miliae, in vigilia Pentecostes, per sche-

dulas secretas, nullo proponente, fiat

eleclio novi commissarii generalis us-

que ad capilulum generale duraturi
;

definilores vero capituli praeleriti prae-

falae familiae per sexennium usque ad

capilulum generale immediale sequens

durabnnl; sicul definilores generales fa-

miliae, ex qua assumptus est minister

generalis, duranl. In congregatione au-

lein praefalo modo celebrandà, lites per

senlcnlias dirimi, declaratiunes dubia-

rum constitutionum fieri, et decreta per

Iriennium subscquens duratura edi va-

leant; leses autem, seu staluta. aul con-
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stitutiones in perpetuum duratnrae condì I biendà, procurandà, nec accepiandà di-

gnilate episcopali, archiepiscopali, vel

palriarcliali loto tempore sui niiniste-

1679

D« promotlo-
Ir a<t Aifnai-
<st «ccltiijasli-

non poterunt, nec antiquae abrogari.

II. Et ut etiam incapilulis generalibiis

inuliles expensae, et alia incommoda

quae ex nimià fratrum accedentium mul-

titudine oriri solent, quantum fieri qo-

test, vitentur, omnino prohibetur, sub

nullitalis poena, vola seu suffragia pro-

vinciarum titularium,quae actu non sub-

sistunt, suppleri aul substitui per mini-

strum aut vicarium generalem Ordinis,

revocala quacumque consuetudine in con-

trarium, statuitur, duos secretarios ge-

nerales Ordinis, qui ministro aul vicario

generali prò una et aiterà familià assi-

stere debenl, ex vi officii habere impo-

steruin sulTragium in capilulo generali

tantum, sublato omnino terlio secretano

linguarum.

III. Item praecipitur, sub poenà priva-

tionis sufliagii, quod niinister seu promi-

nister et cuslos uniuscuiusque provinciae

simul ad capitulum generale iter faciant

cum unico tantum socio religioso prò

ulroque, et si expensae aliquae in itinere

ex necessitale faciendae sint, adducanl

secum terliarium, qui syndici apostolici

substitutus sii, elipsius nomine expensas

praedictas inevitabiles faciat.

IV. Insuper serio praclato generali

commendalur, ut praesidentiam Ihesium

et conciones, quae in capilulis generali-

bus babendae sunt, vocalibus
,
quantum

cum bonore religionis stare possit, di-

stribuant.

V. Ut maxima incommoda et lurbatio-

nes religionis, quae ex proinotione mini-

strorum generalium ad dignitates eccle-

siasticas extra Ordinem lamentabili ex-

perimento comprobata sunt, omnino cvi-

tentur, decernilur ut statim ac minister

generalis electus sii, et anlequam suum

offìcium ullo modo exerceat, teneatur

emiltere in manibus praesidis coram loto

capilulo generali volum de non am-

riatus, nec, ante emissum praedictum

votum, censeatur in officio confirmalus.

Quod si aliquando conlingat in prae-

dicto voto dispensari, vel aliter quomo-

dolibel fieri, statuilur illum niinistrum

generalem, acceplanlem aliquam ex prae-

dictis dignitatibus, vel praesentalionem

seu nominationt;m ad illam, stalim ac

eam acceptasse cMistiterit, non esse am-

plius prò religionis praelato agnoscen-

dum, religiososqnc Ordinis ab illius obe-

dienlià exemptos esse, nec posse ulterius

ipsi sub poenà excommunicationis obe-

dire. Porro in ilio casu pater ille qui

servata stalutorum serie et familiarum

concordato dignior respective reperietur,

generali ilio excluso, convocabit, iuxta

praescriptum in constitutionibus, elec-

tores prò nova vicarii generalis electio-

ne, in qua idem minister generalis nec

votum habere poterli nec ullam aliam

aclionem, revocata quacumque constilu-

lione Ordinis in contrarium, et sublatà

omnino electoribus facullale aliter ope-

randi aut permiltendi, sub poenà nullita-

lis l'adi ; idemque slalutum de vicario ge-

nerali tolius Ordinis factum inlelligalur.

VI. Nemini dcinccps vicariorum, aut Do liiuio /!«-

,
vcrendissimi :

commissariorum dclegatorum a reveren-

dissimo minislro generali ad regendani

familiam vel nalionem, liceal, sub poenà

privationis suae delegationis, sibi usur-

pare vel acceplare tilulurn reverendis-

simi; quod slalutum sub eàdem respec-

tive poenà extenditur ad commissarios

gencralesin partibus IndiarumOccidenlis

ci Orienlis, ac ad guardianum Ilieroso-

lymilanum, seu custodem Terrae Sanctae,

revocala, quoad lume, constitutionc in

proximo capilulo generali Vallisoletano

edita.

VII. Declaralur ad procuralorem gene- Do insianuis
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in r.-in«is ter- rqleiTi Oi'dinis ?pectare iiislanlias, qiiae
voiuai Dei. « • , . 11*0 n • • 1

fìeri seleni in cappella biiae SanclilaUs

prò acUi beatificationis vel canoniza-

lionis servonim Dei ex nostra religione,

ciiiiisciimque ipsi servi Dei familiae ex-

tilerint. Deinde praecipilur omnibus

procuraloribns parlicularibns caiisarum

bealificalionis vel canonizationis, ut nihil

in ipsis agere praesumanl inconsulto pro-

curatore vel commissario curiae respe-

ctive; quod intelligendum est eliam de

Reformalis quoad suum procuratorern

generalem.

De lecioribu'. Vili. In studiis generalibus cismontanae

familiae et in gravioribus ullramonlanae,

habenlibus Ires tbeologiae lectores,sem-

per sit unus leder qui sacram Iheo-

logiam dogmalicam legat, ille scilicel

qui anliquior est in lecturà, gaudealque

omnibus privilegiis in ordine ad iubi-

lalionem, si constilerit eum praediclam

facultatem dogmalicam continuo legisse,

sicut alii speculalivam, alias nullo pri-

vilegio gaudeal; qnod eliam apud Refor-

matos observandum est.

Pro fainilid vllnmiontanà.

De voiis sen I. Ut in convenlibus ex introductione
suITragiis. . . rY>

•

vel concessione sullragiorum prò capi-

lulis provincialibus praeter antiqua Or-

dinis slaluta emergentibus occurralur,

aucloritate apostolica abroganlur vota

seu suffragia prò capitulis provincialibus

respeclive agenlium minislri generalis,

commissariorum curiarum parlicularium,

commissariorum Terrae Sanclae, visila-

torum Tertii Ordinis saecularium, magi-

strorum noviliorum et confessariorum,

seu vicariorum monialium; ne illa in

suis respeclive provinciis in poslerum

ferre possinl, exceplis solum confessariis

monialium, qui sex ad minus fralres sub

se habeant\quibus ut superiores praesinl,

et commissarii' curiarum, ubi reges vel

1 Edit. Main. Icgit habeat (n. r.).

2 Videtur lesjendum commissariis (b. t.).
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principes absoliKi aulam snam teneni;

in qiiaruin singulis unus tantum com-

missarius cum suflVagio esse possil, a

superiore generali ex provincia illius

dominii, quani maluerit, eligendus. Nec

in poslerum provinciae possinl sulTragia

prò suis capitulis concedere.

II. Slaluilur, quod in quacumque civi- d» processìo-

. , ' . . . nibu».

tate vel oppido Ilispaniae consistant con-

venlus Observanlinm et Discalcealorum,

quorum comunitates processionibus ge-

neralibus interesse conlingat , ambae

communilales sub una eàdemque cruce

intermixtae incedant; itaul semper Ob-

servanlium guardianus, sive praeses, pri-

rnum seu digniorenl locum leneat, et

immediate guardianus seu praeses Dis-

calcealorum subsequalur; alii vero fra-

lres iuxla antiquilalem habitus vel gra-

dum qualilalis permixlim incedant,

praecedente semper in eodem gradu

Observanle: alque ita ab omnibus, ad

quos special, observari praecipilur, iuxla

aniiquam et laudabilem Ordinis noslri

consueludinem, sub poenà privationis

ofTiciorum guardianis aut superioribus

praediclam disposilionem innovare vel

alterare praesumenLibus.

III. Ad evitanda gravia praeiudicia et d» »iiscripUo.

... ... "ibui.

delrimenta
,
quae provincus Indiarum

earumque religiosis ex incorporalionibus